

ATO DECLARATÓRIO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Ouidor, 07 de maio de 2025.

Declaro que o Município de Ouidor, recebeu propostas de interessadas nos fornecimentos de quitandas diversas, refrigerantes e sucos para realização da 12ª edição da Festa das Mães de Ouidor, conforme aviso publicado em 29 de abril de 2025, em obediência ao estabelecido no § 3º do Artigo 75 da Lei Federal nº 14.133/21 e indicado abaixo:

| ITEM | PRODUTO | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO - CNPJ Nº 10.548.050/0001-61 | TOTAL - CNPJ Nº 10.548.050/0001-61 | VALOR UNITÁRIO - CNPJ Nº 25.057.030/0001-65 | VALOR TOTAL - CNPJ Nº 25.057.030/0001-65 | VALOR UNITÁRIO - CNPJ Nº 04.357.581/0001-74 | VALOR TOTAL - CNPJ Nº 04.357.581/0001-74 |
|------|--|------------|--|---------------------------------------|--|---|--|---|
| 1 | PRATOS PLASTICOS OU EM MATERIAL DESCARTÁVEL, ENVOLTOS EM MATERIAL FILME PVC PRÓPRIO PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS CONTENDO 400 (QUATROCENTAS) GRAMAS DE: OS QUAIS DEVERÃO SER: • 02 UNIDADES DE BISCOITOS DE QUEIJO; • 02 UNIDADES DE PÃES DE QUEIJO; • 03 UNIDADES DE ROSQUINHAS DE LEITE CONDENSADO COBERTAS COM COCO RALADO; • 02 UNIDADES DE BROAS SALGADAS TEMPERADAS; • 02 UNIDADES DE BROAS DOÇES; • 03 UNIDADES DE INHOQUE RUSSO; • 03 UNIDADES DE CUBOS DE MANÉ-PELADO. | 1400 | R\$ 29,90 | R\$ 41.860,00 | R\$ 34,90 | R\$ 48.860,00 | R\$ 31,00 | R\$ 43.400,00 |
| 2 | REFRIGERANTE COCA COLA - EMBALAGEM DE 2 LITROS | 100 | R\$ 12,00 | R\$ 1.200,00 | R\$ 12,99 | R\$ 1.299,00 | R\$ 13,00 | R\$ 1.300,00 |
| 3 | REFRIGERANTE COCA COLA - ZERO AÇÚCAR - EMBALAGEM DE 2 LITROS | 30 | R\$ 12,00 | R\$ 360,00 | R\$ 12,99 | R\$ 389,70 | R\$ 13,00 | R\$ 390,00 |
| 4 | REFRIGERANTE SABOR GUARANA - EMBALAGEM DE 2 LITROS | 60 | R\$ 9,00 | R\$ 540,00 | R\$ 11,00 | R\$ 660,00 | R\$ 11,00 | R\$ 660,00 |
| 5 | REFRIGERANTE SABOR GUARANA - ZERO AÇÚCAR - EMBALAGEM DE 2 LITROS | 10 | R\$ 9,00 | R\$ 90,00 | R\$ 11,00 | R\$ 110,00 | R\$ 11,00 | R\$ 110,00 |
| 6 | SUCO INTEGRAL - SABOR: PESSEGO - EMBALAGEM DE 1 LITRO | 60 | R\$ 10,00 | R\$ 600,00 | R\$ 10,90 | R\$ 654,00 | R\$ 12,50 | R\$ 750,00 |
| 7 | SUCO INTEGRAL - SABOR: UVA - EMBALAGEM DE 1 LITRO | 60 | R\$ 10,00 | R\$ 600,00 | R\$ 10,90 | R\$ 654,00 | R\$ 12,50 | R\$ 750,00 |

R\$ 45.250,00

R\$ 52.626,70

R\$ 47.360,00

Conforme estabelecido no inciso II do Artigo 75 da Lei Federal nº 14.133/21, **DECLARO** válida a contratação da **EMPRESA ANDRE AUGUSTO DE MELO – PANIFICADORA MELO - CNPJ nº 10.548.050/0001-61** – valores em planilha abaixo, por **DISPENSA** de licitação

para o fornecimento dos produtos descritos no aviso disponibilizado no dia 29 de abril de 2025 no site oficial do Município de Ouvidor.

São os itens e seus valores:

| ITEM | PRODUTO | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO - CNPJ Nº 10.548.050/0001-61 | TOTAL - CNPJ Nº 10.548.050/0001-61 |
|------|--|------------|---|------------------------------------|
| 1 | PRATOS PLASTICOS OU EM MATERIAL DESCARTÁVEL, ENVOLTOS EM MATERIAL FILME PVC PRÓPRIO PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS CONTENDO 400 (QUATROCENTAS) GRAMAS DE: OS QUAIS DEVERÃO SER: • 02 UNIDADES DE BISCOITOS DE QUEIJO; • 02 UNIDADES DE PÃES DE QUEIJO; • 03 UNIDADES DE ROSQUINHAS DE LEITE CONDENSADO COBERTAS COM COCO RALADO; • 02 UNIDADES DE BRÓAS SALGADAS TEMPERADAS; • 02 UNIDADES DE BRÓAS DOCES; • 03 UNIDADES DE INHOQUE RUSSO; • 03 UNIDADES DE CUBOS DE MANÉ-PELADO. | 1400 | R\$ 29,90 | R\$ 41.860,00 |
| 2 | REFRIGERANTE COCA COLA - EMBALAGEM DE 2 LITROS | 100 | R\$ 12,00 | R\$ 1.200,00 |
| 3 | REFRIGERANTE COCA COLA - ZERO AÇÚCAR - EMBALAGEM DE 2 LITROS | 30 | R\$ 12,00 | R\$ 360,00 |
| 4 | REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ - EMBALAGEM DE 2 LITROS | 60 | R\$ 9,00 | R\$ 540,00 |
| 5 | REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ - ZERO AÇÚCAR - EMBALAGEM DE 2 LITROS | 10 | R\$ 9,00 | R\$ 90,00 |
| 6 | SUCO INTEGRAL - SABOR: PESSEGO - EMBALAGEM DE 1 LITRO | 60 | R\$ 10,00 | R\$ 600,00 |
| 7 | SUCO INTEGRAL - SABOR: UVA - EMBALAGEM DE 1 LITRO | 60 | R\$ 10,00 | R\$ 600,00 |

Tal declaração baseia-se, também, pela regularidade jurídica, fiscal e trabalhista da Empresa que apresentou a melhor proposta para a Administração.

Valor total das aquisições: **R\$ 45.250,00 (quarenta e cinco mil, duzentos e cinquenta reais)**, conforme proposta apresentada.

Atenciosamente,

MUNICÍPIO DE OUVIDOR.
CNPJ nº 01.131.010/0001-29.
João Batista de Almeida Filho.
Secretário Municipal de Administração.
Município de Ouvidor.

Original assinado!